.....

.....

.....

[5]

22. Translate *senex, qui prope puerum stabat ridens, 'nonne,' inquit, 'me agnoscis?'* (line 24).

.....

.....

.....

[10]

23. *ego ... superavit* (line 25):

(i) write down and translate the Latin word that describes what sort of wrestler Aristo was.

Latin word:

Translation:

[2]

(ii) what had no one done?

.....

[1]

24. *Sextus ... erat* (line 26): what effect did Aristo's words have on Sextus?

.....

[1]

25. *amici ... laetissimi* (lines 26-28):

(i) what had the friends done?

.....

[3]

(ii) translate *exierunt laetissimi*.

.....

[3]

Total mark: **[100]**

LEVEL 1 CERTIFICATE

9511/01-A

**LATIN LANGUAGE AND LATIN LANGUAGE &
ROMAN CIVILISATION**

UNIT 9511 (CORE LATIN LANGUAGE)

A.M. THURSDAY, 31 May 2012

RESOURCE MATERIAL

Read the story below and answer the questions. Answer in English unless you are asked to give Latin words.

In this passage, a bully is taught a lesson.

1 Sextus erat puer ingens et crudelis. amici Sexti eum timebant. mater et
 2 pater Sexti eum continere non poterant; quamquam Sextum ad ludum
 3 mittebant, ille ad ludum ire nolebat. saepe prope ludum stabat, amicos
 4 exspectans. ubi eos conspiciebat, ‘num in ludum ire vultis?’ rogabat.
 5 ‘mecum venite. viae urbis meliores quam ludus sunt.’ Sextus, quod
 6 ingentior erat quam amici, eis facile persuadebat.
 7 olim Sextus et tres amici per vias ambulabant, magna cum voce
 8 clamantes. subito senex, qui e domo sua exierat, clamavit iratus:
 9 ‘tacete, pueri. nonne in ludo esse debetis?’
 10 ‘nos facimus id quod volumus,’ respondit Sextus. ‘nunc discede,
 11 senex.’
 12 senex etiam iratior erat.
 13 ‘noli,’ inquit, ‘mihi talia dicere. pater te verberare debet.’
 14 ‘minime,’ respondit Sextus. ‘pater meus me timet. omnes me timent.’
 15 ‘tu me non terres,’ senex dixit, ridens.
 16 Sextus, qui multo maior erat quam senex, erat attonitus. amicos iussit
 17 domum senis intrare et eam diripere. illi, quamquam id facere nolebant,
 18 ad ianuam festinaverunt. Sextus in media via manebat, seni imminens;
 19 qui stabat immotus. Sextus hoc intellegere non poterat. hic senex erat
 20 primus, qui eum non timebat. Sextus, iam iratissimus, senem pulsavit. ille
 21 tamen non ad terram cecidit, sed Sextum rapuit et eum facile ad terram
 22 iecit. simulac Sextus surrexit, senex eum ad terram iterum iecit. mox puer
 23 in via iacebat immotus.
 24 senex, qui prope puerum stabat ridens, ‘nonne,’ inquit, ‘me agnoscis?
 25 ego sum Aristo. ego eram optimus luctator. nemo me superavit.’
 26 Sextus, ubi hoc audivit, perterritus erat. amici, qui domum non
 27 diripuerant sed senem puerumque pugnantes per ianuam spectaverant,
 28 exierunt laetissimi.